



Fiskeridirektoratet

<b>Deres ref.</b>	<b>Vår ref.</b> 2022/1025-8	<b>Saksbehandler</b> Trude Knutsen, 412 31 134	<b>Dato</b> 15.11.2022
-------------------	--------------------------------	---	---------------------------

## Regulering av fangst av kongekrabbe i og utenfor kvoteregulert område i 2023 - høringsinnspill fra Norges Fiskarlag

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag har i møte 14.november d.å. fattet følgende vedtak:

### 1. «Innledning

Norges Fiskarlag viser til høringsnotatet *Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i og utenfor kvoteregulert område i 2023*, sendt på høring 3.oktober med høringsfrist 14.november d.å.

Notatet er utarbeidet av Fiskeridirektoratet på bestilling fra Nærings- og fiskeridepartementet (NFD).

Fiskarlaget konstaterer at Havforskningsinstituttet har foreslått at kvoten for kongekrabbe settes til maksimalt 2375 tonn i 2023, en økning på 530 tonn fra inneværende år. Utenfor det kvoteregulerte området i Øst-Finnmark anbefales det fortsatt fritt fiske av kongekrabbe.

Fiskeridirektoratet har i all hovedsak foreslått en videreføring av regulering av fangst av kongekrabbe som i inneværende år.

Norges Fiskarlags merknader til forslag til regulering av fangst av kongekrabbe følger nedenfor.

### 2. Generelt

Norges Fiskarlag understreker at følgende prinsipper og målsettinger fortsatt skal være førende for reguleringen av det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe, i tråd med hva fiskerimyndighetene og Stortinget har slått fast:

1. Kongekrabben skal forvaltes bærekraftig.
2. Adgang til kvoter må reguleres slik at det kan tilbys tilstrekkelig lønnsomhet. Dette må sees i sammenheng med den stabilitet og forutsigbarhet som er nødvendig for de som skal investere og satse både på sjø- og landsiden.
3. Fisket etter kongekrabbe skal forbeholdes fiskere og fartøy som er plaget av kongekrabbens tilstedeværelse under utøvelse av fisket etter andre arter.
4. Fisket skal være et kompensasjonsfiskeri, og ikke et hovedfiskeri.

Norges Fiskarlag slutter seg til disse prinsipper og målsettinger.

### 3. Avsetninger

Norges Fiskarlag kan akseptere en avsetning på 1 tonn kongekrabbe til fritidsfangst og en videreføring av avsetningen på 13 tonn til turistfiske og reiselivsbedrifter som foreslått for 2023. Fiskarlaget legger til grunn at avsetningen til forskningsmål vil være av tilnærmet samme størrelse som tidligere år, og kan følgelig akseptere dette.

Fiskarlaget ber nok en gang om at avsetninger, på prinsipielt grunnlag, bør beregnes som en prosentvis andel av totalkvoten, og reduseres eller økes forholdsmessig når bestanden går opp eller ned. Det bes om at det innføres og benyttes en fordelingsnøkkel for beregning av størrelsen på avsetningene.

### 4. Garanterte fartøykvoter

Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektørens forslag en videreføring av garanterte fartøykvoter uten overregulering for 2023.

### 5. Omsetningskrav

I høringsnotatet foreslås det et omsetningskrav på 200 000 kroner for hel kvote i 2023. Fiskarlaget konstaterer at økt omsetningskrav har blitt foreslått og utredet av Fiskeridirektoratet i 2021, men at dette har ikke vært politisk ønskelig.

Under fjorårets behandling av regulering av fangst av kongekrabbe, foreslo Fiskeridirektoratet en ny kvotestige der alle trinn ble justert, og med kroner 300 000 i omsetningskrav for hel kongekrabbekvote. Fiskarlaget ba i sitt innspill om en utredning av andre kriterier enn kun omsetningstall når en skal differensiere kvotetildelingen, blant annet kvotedifferensieringer mellom fiskere på blad A og blad B. Det ble derfor bedt om at innfasingen av skjerpet omsetningskrav måtte utsettes til 2023, og at myndighetene måtte bruke mer tid på å utrede mulighetene for at også andre kriterier kan benyttes for å differensiere adgangen til kongekrabbekvoten.

Fiskarlaget vil understreke at en fortsatt må forholde seg til de etablerte målsettingene slik de er angitt i delkapittel 1, punkt 3 ovenfor, samt de signaler Stortinget ga våren 2020 om å vurdere en opptrappingsmodell for krav for å delta i kongekrabbefangsten, slik at man sikrer at denne retten tilkommer aktive fiskere. Fiskarlaget ber derfor også i år myndighetene om å utrede mulighetene for at også andre kriterier kan benyttes for å differensiere adgangen til kongekrabbekvoten, slik at det kan vurderes å øke omsetningskravet i 2024.

### 6. Dispensasjon fra aktivitetskravet

I høringsnotatet foreslås det å endre formuleringen i § 4 åttende ledd til «*Det må fremlegges sykmelding*». Bakgrunnen for endringen er at tidligere formulering kunne være misvisende i noen tilfeller. Fiskeridirektøren foreslår videre å innføre § 4 niende ledd med følgende ordlyd «*Dersom fartøyeier likevel ikke kan få sykmelding som følge av begrensninger definert i lov 1997-02-28 om folketrygd kapittel 8, vil annen dokumentasjon i form av legeerklæring som vurderer søkerens helsetilstand opp mot deltakelse i fisket, og vedtak fra NAV om innvilget søknad om arbeidsavklaringspenger, kunne godtas.*»

Fiskarlaget kan støtte forslagene om å endre formuleringen i § 4 åttende ledd, samt å innføre § 4 niende ledd med foreslåtte ordlyd.

### 7. Tilleggskvoter

Norges Fiskarlag mener at avsettingen for fangst av skadet krabbe må settes slik at det kan tillates fangst og omsetning av 15 % skadet krabbe regnet av omsatt mengde lytefri hannkrabbe per uke.

Videre bør tillatt bifangst av kongekrabbe i annet fiskeri avregnes på ukesbasis. Dette av hensyn til praktisk gjennomføring av fisket.

## **8. Bifangst**

I høringsnotatet bes det om synspunkt på tillatt bifangstprosent og hvordan denne skal implementeres på fartøynivå. Fiskeridirektoratet vil bidra til å finne en rimelig avsetning til bifangst når nærmere informasjon om årets bifangst og neste års reguleringer av de aktuelle bifangstfiskeriene er tilgjengelig.

Norges Fiskarlag oppfatter at adgangen på 3% bifangst er et positivt supplement til annet fiske. Det må avsettes tilstrekkelig kvantum til at den bifangstordning som besluttes å gjelde. Det bør utredes hvilken effekt det vil ha dersom det settes et øvre tak på tillatt bifangst det enkelte fartøy totalt kan levere.

Fiskarlaget foreslår at den ordinære bifangstprosenten også skal gjelde for de som driver med garn/bunnline under ungdomsfisket. Kvantumet av krabbe som fiskes under ungdomsfisket trekkes fra avsetningen til ungdomsfiskeordningen.

Det er i dag krav om AIS og innmelding av fangst i andre fiskerier enn krabbe når fartøyet har krabbekvote. Fiskarlaget mener det bør innføres for alle fartøy i kvoteområdet slik at også de som fisker for å fylle aktivitetskravet for krabbekvote må melde inn fangst, samt ha AIS om bord.

Dersom en får krabbe som bifangst på garn/bunnline må dette avregnes fartøykvoten, dersom fartøyet har krabbekvote igjen. Det foreslås at bifangst ikke skal avregnes fartøykvoten så lenge fartøyet ikke har meldt seg aktiv på krabbekvoten.

## **9. Ungdomsfiskeordningen**

Fiskarlaget kan støtte en videreføring av ungdomsfiskeordningen. Det vises forøvrig til innspill under delkapittel 8.

## **10. Undervisningskvoter**

Norges Fiskarlag støtter en videreføring av ordningen med undervisningskvoter, men stiller spørsmål til hvorfor ordningen ikke benyttes. Det bør vurderes om det er hensiktsmessig å justere på ordningen eller om det er behov for å fortsette ordningen i fremtiden dersom det ikke er behov for den.

## **11. Individmerking av kongekrabbe**

Norges Fiskarlag konstaterer at det foregår et prosjekt med å teste merketeknologi på kongekrabbe. Fiskarlaget viser til tidligere innspill i saken der det ble påpekt at det vil være en enorm mengde krabber som skal merkes i løpet av et år, og at en må ha fokus på miljøpåvirkningen ved utvikling av metode og løsning for eventuelt merking.

## **12. Fredningsperiode**

Norges Fiskarlag støtter at fredningsperioden som er foreslått fra 1. til 30. april videreføres i 2023.

### **13. Kortvarig stengning av områder for forskningstokt**

Norges Fiskarlag støtter en videreføring av at det skal kunne iverksettes fangstforbud for korte perioder i 2023 for å tilrettelegge for forskningstokt og opprenskningstokt både i og utenfor kvoteregulert område. Slike stengninger bør varsles i god tid.

### **14. Forskningsteiner**

Norges Fiskarlag kan støtte forslaget om at adgangen til å benytte ekstra forskningsteiner bortfaller.»

Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Trude Knutsen

Kopi til:

Medlemslag  
Landsstyret

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*